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Ansprechpersonen im Rahmen des „Kommunalen Integrationsmanagements“ 
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Name Verortung  Funktion im KIM Email // Telefon 

Frau Yurduseven 

KIM-Team im  
Kommunalen Integrati-
onszentrum (KI) des 
Ennepe-Ruhr-Kreises  

Gesamtkoordination Y.Yurduseven@en-kreis.de // 02336/4448 189 

Frau Chelvarasa Koordination S.Chelvarasa@en-kreis.de // 02336/4448 188 

Frau Basöz Koordination Z.Basoez@en-kreis.de // 02336/4448 187 

N.N. Koordination  

Frau Gonsior Verwaltungsassistenz K.Gonsior@en-kreis.de // 02336/4448 175 
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Name Stadt/Träger Zielgruppe Email // Telefon 

Frau Tarhan 
Breckerfeld* 

 

 

 

 

• Neuzugwanderte 
• Kommunale 

Schwerpunkte auf 
Basis bestehender 
Bedarfe 

• Keine Altersgrenze 

 

 

 

Tarhan@vhs-en-sued.de // 02338/809 55 

N.N.  

Frau Grewe 

Ennepetal 

Igrewe@ennepetal.de // 02333/979 318 

Frau Kraft Mkraft@ennepetal.de // 02333/979 132 

Frau Rexa Arexa@ennepetal.de // 02333 / 979 142 

Frau Nörenberg 
Gevelsberg 

Bvz@stadtgevelsberg.de // 02332 / 771 298 

N.N.  

Frau Schmerler 
Hattingen 

C.Schmerler@hattingen.de // 02324/204 3152 

Frau Skupski-Wyte B.Skupski@hattingen.de // 02324/204 3153 

Frau Sons Herdecke Meike.Sons@herdecke.de // 02330/611 311 

Frau Messerschmidt Schwelm Messerschmidt@schwelm.de // 02336/801 306 

 * Umsetzung erfolgt durch die VHS EN Süd bzw. die DiA gGmbH für die Stadt Breckerfeld.
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Name Stadt/Träger Zielgruppe Email // Telefon 

Frau Boutahri 
Wetter 

• Neuzugwanderte 
• Kommunale 

Schwerpunkte auf 
Basis bestehender 
Bedarfe 

• Keine Altersgrenze 

Hanan.Boutahri@stadt-wetter.de // 02335 840 309 

N.N.  

N.N. 
Witten 

 

Frau Ayu-Ehlert Rachma.Ayu-Ehlert@stadt-witten.de // 02302/581 1017 

Herr Corneliussen 
DRK Witten 
(Einsatzorte: Herdecke, 
Wetter, Witten) Zielgruppe aus dem Teil-

habemanagement / 
Durchstarten in Ausbil-

dung und Arbeit/Gemein-
sam klappt’s 

 
• Geduldete und  

Gestattete 
• Keine Altersgrenze 

 

Ole.Corneliussen@drk-witten.de // 02302/91016 332 

Frau Moeck 

AWO EN 
(Einsatzorte: Breckerfeld, 
Ennepetal, Gevelsberg, 
Haßlinghausen) 

Susanne.Moeck@awo-en.de // 02332/558 8836, 
0176/ 24293826 

Herr Wositsch 
Caritas Ruhr-Mitte 
(Einsatzorte: Hattingen, 
Niedersprockhövel) 

Kim.en@caritas-en.de // 02324/569 9023 

Frau Kossorz 
Diakonie Mark-Ruhr 
(Einsatzorte: Schwelm) Milena.Kossorz@diakonie-mark-ruhr.de // 0160/462 7830 
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Name Funktion Aufgabenbereich  Email // Telefon 

Herr 

Jankowski-Stöpfer Ausländerbehörde*  
EN-Kreis 

•  Umsetzung der Bleibe-
rechte (§§ 25a und 25b 
AufenthG) 
• Einbürgerung 

M.Jankowski-Stoepfer@en-kreis.de // 02336/93 2708 

N.N.  

Frau Asaad  

 (derzeit in Elternzeit) 
Ausländerbehörde*  
Witten •  Einbürgerung Nada.Asaad@stadt-witten.de // 02302/581 3294 

 * Herr Jankowski-Stöpfer  und Frau Asaad ersetzen nicht die jeweiligen Hauptsachbearbeiter*innen in der Ausländerbehörde  

file:///C:/Users/local_Kgonsior/Temp/3/XPgrpwise/65E6F7B9ERKKreishaus1001306961155321/Hanan.Boutahri@stadt-wetter.de
tel:02335840309
tel:017624293826

